
1 
 

令和５年１０月１０日 

近検協第０５-０４５号 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

令和５年度９月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、９月度の受付台数は１３,９０２台で前年同月比１０２.５％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．定期検査報告書（第一面）の電話番号について 

定期検査報告書（第一面）の所有者及び管理者欄の電話番号をナビダイヤル番号やフリー

ダイヤル番号を記入される場合は、必ず所有者や管理者の代表者様へ繋がることをご確認い

ただき、ご記入していただきますようお願い致します。 

 また、協議会ではフリーダイヤル番号等を記入された場合、報告会社様にお問い合わせを

しておりましたが、今後は行いませんので間違いのないよう確認のうえ、ご提出いただきま

すようお願い致します。 

   

２．「お知らせハガキ」発行の終了について  

「お知らせハガキ」発行のご要望がある報告会社様には、協議会でハガキを発行し送付さ

せていただいております。また、各報告会社様におかれましては、お客様への報告期限等の

通知手段の一つとして活用されていることと承知しております。 

しかしながら、現在ではご要望のある報告会社様が３０％に満たないことや、各報告会社

様がお客様に、ハガキ通知以外の方法等でお知らせをしている状況を踏まえ、誠に勝手では

ございますが「お知らせハガキ」発行を今年度の発送分（令和6年9月分まで）で終了させて

いただきたく、予めご了承をお願い致します。 

尚、「お知らせハガキ」と主旨が少し異なりますが、期限内報告物件の把握や管理につい

ては、報告引受書（２回/月）や定期検査報告書一覧表（1回/２ケ月）を送付しておりますの

で、活用していただきますようお願い致します。 

 

３．請求書（受付手数料）のご入金金額間違いについて 

インボイス制度が令和５年度１０月よりスタートしました。 

１０月からは全ての報告会社様に請求書をメール送信させていただきますが、約半年に亘る

請求書送付のトライアル期間におきまして、ご入金の際に金額間違いや二重振込みのケース

が見受けられました。 

今一度、ご入金時には金額を必ずご確認のうえ、振込みくださいますようお願い致します。 

 

以上       


